令和３年 10 月 26 日

保護者 様

江戸川区立清新第一中学校

校 長    薦 田  敏

生徒の欠席・遅刻・早退を学校に連絡する際の方法の変更について

【11月 1日から専用フォームへの送信に変わります】．

日頃より本校の教育にご理解ご協力をいただき、 誠にありがとうございます。

清新第一中学校ではかねてより教育委員会の了承の元、生徒が欠席・遅刻・早退をする

場合は、試行的に専用メールアドレスにご連絡いただいています。

この度「江戸川区インターネット運用審査会」の審査完了に伴い、令和 3 年 11 月 1 日

以降は「教育用クラウドサービスを活用した教育活動に関する同意」を得た上で、学習用

タブレット端末から、専用フォームで欠席・遅刻・早退の連絡を受けることに変更致しま

す。

なお、移行期間として令和 3 年 12 月 24 日まではこれまで通り、専用メールアドレスに

ご連絡をいただくことも可能です。

 従いまして、令和 3 年 11 月 1 日以降、生徒の欠席等の連絡ルールは下記のようになり

ます。変更によるご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力をお願いいたします。

生徒が欠席・遅刻・早退をする場合は、朝８時１０分までに、

必ず保護者から専用フォームで連絡を送信する。

● 右の QR コードを読み取り、示されるアドレス

（ https://forms.office.com/r/fbqCTUTGMB ）

にアクセスして、入力・送信してください。

欠席・遅刻・早退の連絡が送信できないといったトラブルがありましたら、副校長宛に

お問い合わせくださいますようお願いいたします。

お問い合わせ先

清新第一中学校 副校長

Tel 03-3878-1281

● 専用フォーム画面は、右のような画面で、内容は以

下のようになっています。

清新一中 欠席・遅刻・早退の保護者専用

連絡フォーム

生徒が欠席・遅刻・早退をする場合には、朝 8 時

10 分までに、必ず保護者から連絡をいただきます

ようお願いいたします。兄弟姉妹がいる場合は、

一人ずつ送信してください。

１．学年クラスを選択してください

２．出席番号を入力してください

３．生徒氏名を入力してください

４．本日の連絡内容を選択してください

欠席  遅刻  早退

５．理由

欠席、遅刻、早退の理由を入力してください。

インフルエンザやノロウイルスなどによる感染症

の対応を考える際に必要なので、体温や症状など

を具体的に記入してください。

６．保護者氏名

入力している保護者のお名前を記入してください。

※生徒が入力することは禁止です。

７．その他

本日以外の欠席・遅刻・早退や連絡事項などがありましたら記入してください。

● 生徒用タブレットの操作方法

①生徒用 iPad を起動する。
②左下のカメラマークをタップする。
③右のＱＲコードを画面に映すと、iPad 画面の上の方に
『 “forms．Office．com”を Safari で開く』と表示
されるので、タップする。

←これをタップする。

④専用フォームに入力する。
⑤送信ボタンを押す。